
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 130 del 27/09/2006 con il quale si approvava il Piano di Zona 

2005/2007 (L. 328/2000 e L.R. 2/2003) ed il Programma attuativo 2006 di cui il Progetto Giovani dei Comuni di 

Cattolica (Ente Capofila progettazione) e San Giovanni in Marignano era parte integrante;

Richiamato infine l'atto della Giunta Comunale n. 177 del 29/11/2006 con il quale si approvava la 

convenzione disciplinante i rapporti con l'Associazione "Sergio Zavatta ONLUS" di Rimini (Ente attuatore del 

progetto) e si rinviava a successivo atto dirigenziale l'assunzione dell'impegno di spesa a ns. carico per la 

prosecuzione delle attività nel periodo di riferimento novembre 2006/novembre 2007;

Dato atto che il costo del progetto nel periodo sopra indicato ammonta ad Euro 15.600,00, di cui Euro 

6.000,00 quale quota di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna (erogata dal Comune 



Capodistretto di Riccione) ed Euro 9.600,00 quale quota di contribuzione a carico dei Comuni partecipanti come 

di seguito ripartiti:

- quanto ad Euro 5.100,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di Cattolica (Ente capofila progettazione);

- quanto ad Euro 4.500,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di San Giovanni in Marignano;

Dato atto, inoltre, che è prevista una "collaborazione" con il progetto intercomunale "Educativa di strada 

AUSL" dei Comuni di Riccione (Ente Capofila), Coriano, Montescudo, Montecolombo, Misano Adriatico ed 

Azienda ASL (Area Dipendenze del Piano di Zona) e la possibilità, per i Comuni di Cattolica e San Giovanni in 

M. di usufruire di una quota aggiuntiva di finanziamento di Euro 2.000,00 da destinarsi alle sole attività di 

"educativa di strada", che saranno liquidate con modalità in corso di definizione da parte dell'Azienda AUSL di 

Rimini;

Dato infine atto che le attività del Progetto Giovani proseguiranno fino alla fine del novembre 2007, e/o 

comunque fino ad esaurimento delle risorse disponibili, e che il Comune di Cattolica liquiderà all'Ente gestore 

Associazione "Sergio Zavatta ONLUS" le quote spettanti secondo le modalità previste nella convenzione 

approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 177 del 29/11/06; 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la spesa complessiva relativa al Progetto "Giovani" per il periodo novembre 

2006/novembre 2007 ammontante a complessivi Euro 15.600,00, di cui Euro 6.000,00 quale quota di 

finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna, somma che sarà materialmente erogata dal Comune di 

Riccione (Comune Capo Distretto) ed Euro 9.600,00 quale quota di contribuzione a carico dei Comuni aderenti 

articolati come segue: 

- quanto ad Euro 5.100,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di Cattolica (Ente capofila progettazione);

- quanto ad Euro 4.500,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di San Giovanni in Marignano;

2) - la spesa complessiva di Euro 15.600,00 farà carico come segue:

- quanto ad Euro 6.000,00 quale quota di finanziamento a carico della 

  Regione Emilia Romagna sul cap. 4750.002 "Trasferimenti per 

  progetti di prevenzione delle devianze giovanili" (E. cap. 205) del 

  Bilancio 2006 - impegno n. 1498 - accertamento n. 451 sul cap. 

  205.000 -;

- quanto ad Euro 5.100,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di Cattolica sul cap. 4950.001 "Contributi di assistenza e 

  beneficenza" del Bilancio 2006 - impegno n. 1511 -;

- quanto a Euro 4.500,00 sul surrichiamato cap. 4750.002 

  "Trasferimenti per progetti di prevenzione delle devianze 



  giovanili" (E. cap. 205) del Bilancio 2006 - impegno n. 1499 - 

  accertamento n. 452 sul cap. 205.000 -;;

3) - di dare atto che il Comune di Cattolica liquiderà all'Associazione "Sergio Zavatta ONLUS" di Rimini 

le somme spettanti secondo le modalità indicate nella convenzione approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 

177 del 29/11/2006;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33761/ASD-DEL     Determina D. n. 739 del 20.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


